ELEGIA SOLEMNIS TERTIA.

E1_14 v.1 Ille ego, qui Maio solemnia carmina mense
 2 suspendi templis, sancte Cupido, tuis,
 3 cum melior tellus meliore in amore teneret,
 4 mulcentem tepido pectore dulce malum,

5 numquid ab hac poteram liber desistere cura,
6 rejectus dulci tam procul a patria ?
7 Tam procul antiquo infelix divisus ab igne,
8 qui primum nostris ossibus incaluit ?
9 Quin etiam, te auctore, graves expertus amores
10 cum fuerim, et dominae regna superba novae,
11 cum mihi crudeli faceret ludibria vultu
12 insultans capiti torva Neaera meo,
13 certe ego si pacto juratus stare recusem,
14 unde petam veniam, vel tua mater erit.
15 Illa sua fixum conservat in arbore carmen,
16 annua devovi quo tibi sacra, Puer,
17 dum mihi mansuetas afflares leniter auras :
18 durus ades ; duro frigeat ara Deo.
19 An, mea si Libycas navis ditaverit undas,
20 aurea Ladaeis dona feram pueris ?
21 Aut, ego si moriar longinquis exsul in oris,
22 decernam reduci sacra opulenta Jovi ?
23 Abnuat hoc haeres, et, si sub iudice certet,
24 turpiter a causa Jupiter ipse cadet.
25 Ultrices igitur taedas metuemus, et arcum,
26 plusquam fulminei fervida tela Patris ?
27 Jupiter, ignoscas ; cedunt tua sceptrum nepoti,
28 et trifidum Pueri sub face fulmen hebet.
29 Illius aeternis halabunt templa corollis,
30 undabit pecudum sanguine pingue solum.
31 Mascula sudabunt verbenae thura perustae,
32 et focus in vivo caespate semper erit.
33 Ipse ego, nude Puer, signum tibi nobile ponam,
34 quale Cnidus matri servat aquosa tuae.
35 Aureus in nivea ludet cervice capillus ;
36 aurea cum fulva tela dabo pharetra.
37 Penna duplex humeris auro radiabit, et arcus
38 ille nocens : Parium cetera marmor erunt.
39 Proxima ponetur, nec erit tibi, sancte, pudori,
40 vatis amatoris Julia sculpta manu.
41 Interea roseo demus sua carmina Maio,
42 saepius ut remeans floreat ille mihi.
43 Majus alit flores, Maio pulcherrimus annus
44 vernat, Acidaliae gaudia Majus alit.
45 Spem segetis, spem Maius alit florentis Iacchi :
46 spes, memini, quondam fovit et ille meas,
47 et primos miseri gemitus audivit amantis,
48 et primas lacrimas vidit, et indoluit.
49 Tunc Zephyrum socias mecum miscere querelas,
50 qua tremit ignotis umbra sub arboribus,
51 et tepidum lacrimas jussit siccare cadentes,
52 solis ad afflatum ros uti vernus abit.
53 Maie, decus mensium, pastorum, Maie, voluptas,
54 dives opum, terrae luxuriantis amor !
55 En tibi cum Puero communia sacra volucris,
56 en tibi purpurea spargitur ara rosa,
57 et nova cantamus solemni carmina plausu,
58 quae tibi, parve Puer, quae tibi, Maie, damus.
59 Adsis, et faveas florum Dea versicolorum,
60 te rosa, te violae, te thyma cana vocant.